

**VIEŠOJI ĮSTAIGA
BENDRYSTĖS IR SOCIALINIŲ INOVACIJŲ CENTRAS**

Viešoji įstaiga Bendrystės ir socialinių inovacijų centras, kodas 305202514

2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2020 m. balandžio 27 d.

Nr.

VADOVO ŽODIS

Viešoji įstaiga „Bendrystės ir socialinių inovacijų centras“ (toliau – Centras) kuriame valstybei atstovauja Vidaus reikalų ministerija (toliau – VRM), įsteigta 2019 m.

Centras 2020 m. baigė turėdamas keturis darbuotojus, nors ir plėtė savo veiklą, veikė labai ekonomiškai. Iki 2020 m. rugpjūčio mėn. dirbo tik du etatiniai darbuotojai: direktorė ir buhalterė, rugpjūčio mėnesį pradėjo dirbti ūkio dalies specialistas, spalio mėn. įdarbinta projektų koordinatorė. Vykdamas projektines veiklas buvo ieškoma įvairių kitų žmogiškųjų išteklių pasitelkimo būdų veikloje.

Centrui, kaip ir daugeliui kitų organizacijų, 2020 – ieji metai tapo iššūkiu dėl Covid-19 pandemijos. Nors per 2020 metus Centras nenutraukė veiklų ir dirbo nuotoliniu būdu, net 5 mėn. negalėjo vykdyti veiklų susijusių su kontaktinių renginių ir mokymų organizavimu, kai kurias veiklas teko atšaukti, dalį teikiamų paslaugų, ypatingai skirtų rizikos grupės asmenims pavyko perkelti į internetinę erdvę. Nors tokio tipo mokymai negali atstoti gyvo kontakto, tačiau padėjo pasiekti saviizoliacijoje esančius asmenis. 2020 m. Centras įtrauktas į nukentėjusių nuo Covid-19 organizacijų sąrašą. Nepalanki pandemine situacija išlieka ir 2021 m. ženkliai mažindama Centro, kurio veiklai nėra skiriami valstybės biudžeto asignavimai, galimybes gauti pajamas.

Per 9 veiklos mėnesius – tiek 2020 m. pradžioje, tiek laikotarpiu po pirmojo karantino, Centras stengėsi įgyvendinti visus įvairių fondų finansuotus projektus, megzti naujas partnerystes ir gilintis bei atliepti aptarnaujamų tikslinių grupių: VRM sistemos darbuotojų, statutinių pareigūnų ir veteranų, žmonių nukentėjusių nuo prekybos žmonėmis ir kitų nusikaltimų, valstybės tarnautojų ir viešojo sektoriaus darbuotojų, imigrantų problemas ir poreikius, taip pat rengė konkursines paraiškas projektams, ieškodamas finansinių išteklių Centro veikloms vystyti. 2020 m. parengtos ir pateiktos 6 paraiškos projektų konkursams, iš kurių 3 projektai gavo finansavimą – du buvo vykdomi 2020 m., vienas numatytas vykdyti 2021 m.

2020 m. pagrindines Centro veiklos kryptis nubrėžė gautas projektinis finansavimas imigrantų integracijai, kultūros paveldo sklaidai ir kultūros renginiams, bei bendradarbiavimas įgyvendinant projektus su kitomis organizacijomis: pvz. kartu su VRM Medicinos centru teiktos mokymų paslaugos VRM darbuotojų ir veteranų sveikos gyvensenos skatinimui ir kt.

2020 m. ypatingas dėmesys buvo skiriamas panaudos pagrindu valdomo Šv. Mergelės Marijos Ramintojos bažnyčios pastato, esančio Savičiaus g. 15 rekonstrukcijos projekto paruošiamiesiems darbams. Pastato pritaikymo šiandieniniams poreikiams klausimas yra labai jautrus, nes nauja veiklos perspektyva laužomi architektūriniai barjerai, kviečiantys labai kūrybiškai ir nuosekliai žiūrėti į tarybiniais laikais brutaliai suniokoto sakralinio objekto galimą transformaciją. 2020 m. Centro surengtų kūrybinių architektūrinių dirbtuvių metu, identifikuotas pastato, kurį ketinama rekonstruoti tūrinis - erdvinis potencialas, sukurtos ir įvairių ekspertų įvertintos trys pastato architektūrinės - meninės koncepcijos, ir viena urbanistinė komplekso, kuriame yra bažnyčios pastatas. Parengtų koncepcijų ir pateiktų ekspertų išvadų pagrindu parengta techninė užduotis architektūriniam konkursui.

Bendradarbiaujant su Turto valdymo ir ūkio departamentu prie LR VRM pavyko ne tik sėkmingai parengti ir pateikti investicijų projektą Valstybės investicijų programai, iš kurios per

2020-2024 planuojama gauti daugiau nei 6,6 mln. Eur pastato rekonstrukcijai ir pritaikymui Centro veiklai, bet ir telkiant įvairių programų finansavimą atlikti visus kultūros paveldo objekto rekonstrukcijai reikalingus pastato tyrimus.

Per 2020 m. Centro kartu su partneriais įgyvendinti kultūros paveldo sklaidos projektai, kurių metu sukurtos virtualios realybės patirtys bei su Policijos departamentu prie LR vidaus reikalų ministerijos ir Lietuvos policijos veteranų asociacija įrengta virtuali ekspozicija Lietuvos policijos įstatymo 30-mečiui paminėti, popandeminiu laikotarpiu praplės teikiamų Centro edukacinių paslaugų spektrą plačiai visuomenei.

VšĮ Bendrystės ir socialinių inovacijų centro direktorė
Lina Blažytė



I SKYRIUS ĮSTAIGOS 2020-2022 METŲ STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMAS

ĮSTAIGOS MISIJA, VIZIJA

MISIJA	Stiprinti vidaus reikalų sistemos darbuotojų bendruomeniškumą, socialinę integraciją ir dvasinę bendrystę
---------------	--

VIZIJA	Aktyvus vidaus reikalų sistemos darbuotojų bendruomenę ir visuomenę telkiantis, socialiai orientuotas dvasinės bendrystės ir socialinių inovacijų centras
---------------	--

Centras yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, skirtas viešiesiems interesams, teikiant sielovados, socialinę, dvasinę ir psichologinę pagalbą ir socialinę reintegraciją vidaus reikalų sistemos pareigūnams (buvusiems pareigūnams) ir darbuotojams, tenkinti.

Centro steigėja ir savininkė yra valstybė, kuriai atstovauja Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija. Centras įregistruotas 2019 m. liepos 1 d. aktyvią veiklą pradėjo 2019 m. paskutinį metų ketvirtį, Centre direktoriaus pareigas pradėjus eiti Linai Blažytei.

Centro veikla vykdoma tik iš įstaigos gaunamų lėšų, kurios naudojamos tolesnei veiklos plėtrai, darbuotojų darbo užmokesčiui, pastato komunalinėms išlaidoms, naudojamo valstybės turto einamajam remontui.

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. 1257 „Dėl nekilnojamojo turto perdavimo viešajai įstaigai Bendrystės ir socialinių inovacijų centrui pagal panaudos sutartį“, Centrai dešimčiai metų neatlygintinai valdyti ir naudotis pagal panaudos sutartį buvo perduotos, valstybei nuosavybės teise priklausantis bažnyčios pastatas, esantis Savičiaus g. 15, Vilniuje.

Centras, vykdydamas savo veiklą:

t e i k i a vidaus reikalų sistemos pareigūnams (buvusiems pareigūnams) ir vidaus reikalų sistemos darbuotojams socialinę, dvasinę ir psichologinę pagalbą, vykdo priklausomybės ligų prevencijos projektus, kuria ir puoselėja darbuotojų ir jų šeimos narių sąmoningumą ir sielovadą, taip pat vykdo buvusių vidaus reikalų sistemos pareigūnų ar darbuotojų socialinę reintegraciją;

s k a t i n a visuomenės pasitikėjimą valstybės tarnyba ir domėjimąsi karjeros valstybės tarnyboje perspektyvomis, didina visuomenės įsitraukimą į viešojo sektoriaus sprendimų priėmimą, valstybės tarnautojų veiklos atvirumą ir priartinimą prie visuomenės;

p u o s e l ė j a šalies tradicijas, vidines ir dorovines vertybes, ugdo vienybės, patriotizmo ir meilės savo šaliai jausmą, taip pat plėtoja dvasinėmis vertybėmis, etikos ir moralės normomis pagrįstą švietėjišką veiklą dvasinių vertybių, pilietiškumo ugdymo, kultūros bei kultūros paveldo išsaugojimo ir puoselėjimo srityse;

o r g a n i z u o j a ir (ar) dalyvauja organizuojamuose įvairiuose projektuose, susijusiuose su pilietinės visuomenės ugdymu, visuomenės įsitraukimu į viešojo saugumo stiprinimą, nusikalstamumo prevencija, imigrantų integracija, skatina savanorystę ir kūrybiškumą, intelektualios kultūros aplinkos kūrimą, paveldo puoselėjimą;

teikia pagalbą asmenims, nukentėjusiems nuo prekybos žmonėmis ar kitų nusikalstamų veiklų, ir jų šeimų nariams, taip pat teikia pagalbą imigrantams, mažinant jų socialinę atskirtį; bendradarbiauja su Lietuvos ir užsienio organizacijomis, telkia jas ieškant inovatyvių sprendimų bendriems tikslams pasiekti.

PIRMAS SKIRSNIS¹

ĮSTAIGAI SKIRTŲ VALSTYBĖS BIUDŽETO ASIGNAVIMAI

Centras negauna asignavimų iš valstybės biudžeto.

ANTRAS SKIRSNIS

ĮSTAIGOS FINANSINĖS VEIKLOS REZULTATAI

Pateikiama įstaigos metinių finansinių ataskaitos rinkinių santrauka: finansinės būklės ataskaita (turtas, nuosavas kapitalas), pajamos, sąnaudos ir finansinės veiklos rezultatai – perviršis (pelnas) arba deficitas (nuostoliai), gauta finansinė arba nefinansinė parama

Centre Lietuvos valstybės, kaip savininkės, turtines ir neturtines teises ir pareigas įgyvendina VRM. Centro veiklos pradžioje ir finansinių metų pabaigoje įnašo vertė buvo 20 000 Eur (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. gegužės mėn. 29 d. nutarimas Nr. 527 “Dėl viešosios įstaigos Bendrystės ir socialinių inovacijų centras steigimo ir valstybės turto investavimo“).

1 lentelė. Finansinės būklės ataskaita (Eur) pagal 2020 m. gruodžio 31 d. duomenis

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
A.	ILGALAIKIS TURTAS		15.735,17	
I.	Nematerialusis turtas	P03	14.951,40	
I.1	Plėtros darbai			
I.2	Programinė įranga ir jos licencijos			
I.3	Kitas nematerialusis turtas		14.951,40	
I.4	Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai			
I.5	Prestižas			
II.	Ilgalaikis materialusis turtas	P04	783,77	
II.1	Žemė			
II.2	Pastatai			
II.3	Infrastruktūros ir kiti statiniai			
II.4	Nekilnojamosios kultūros vertybės			
II.5	Mašinos ir įrenginiai			
II.6	Transporto priemonės			
II.7	Kilnojamosios kultūros vertybės			

¹ Skirsnį pildo tik tos įstaigos, kurios gauna Valstybės biudžeto asignavimus per Vidaus reikalų ministrui pavestą valdymo sričių strateginį veiklos planą

II.8	Baldai ir biuro įranga			
II.9	Kitas ilgalaikis materialusis turtas			
II.10	Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai			
III.	Ilgalaikis finansinis turtas			
IV.	Mineraliniai ištekliai ir kitas ilgalaikis turtas			
B.	BIOLOGINIS TURTAS			
C.	TRUMPALAIKIS TURTAS		16.845,12	15.568,16
I.	Atsargos			
I.1	Strateginės ir neliečiamosios atsargos			
I.2	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių			
I.3	Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys			
I.4	Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)			
I.5	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti			
II.	Išankstiniai apmokėjimai	P09	620,59	
III.	Per vienus metus gautinos sumos	P10	3.154,45	
III.1	Gautinos trumpalaikės finansinės sumos			
III.2	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos			
III.3	Gautinos finansavimo sumos		0,00	
III.4	Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turta, paslaugas	P10	1.200,00	
III.5	Sukauptos gautinos sumos		1,950,16	
III.6	Kitos gautinos sumos		4,21	
IV.	Trumpalaikės investicijos			
V.	Pinigai ir pinigų ekvivalentai	P11	13.070,08	15.568,16
	IŠ VISO TURTO:		32.580,29	15.568,16
D.	FINANSAVIMO SUMOS	P12	16.012,77	
I.	Iš valstybės biudžeto		1.950,16	
II.	Iš savivaldybės biudžeto		0,00	
III.	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų		14.062,61	
IV.	Iš kitų šaltinių		0,00	
E.	ĮSIPAREIGOJIMAI		1,342,47	
I.	Ilgalaikiai įsipareigojimai			
I.1	Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
I.2	Ilgalaikiai atidėjiniai			
I.3	Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai			
II.	Trumpalaikiai įsipareigojimai		1,342,47	
II.1	Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai			
II.2	Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis			

II.3	Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
II.4	Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos			
II.5	Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą			
II.6	Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus			
II.6.1	Gražintinos finansavimo sumos			
II.6.2	Kitos mokėtinos sumos biudžetui			
II.7	Mokėtinos socialinės išmokos			
II.8	Gražintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos			
II.9	Tiekėjams mokėtinos sumos	P17	44,17	
II.10	Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai			
II.11	Sukauptos mokėtinos sumos	P17	1.184,37	
II.12	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai	P17	113,93	
F.	GRYNASIS TURTAS	P18	15.225,05	15.568,16
I.	Dalininkų kapitalas		20.000,00	20.000,00
II.	Rezervai			
II.1	Tikrosios vertės rezervas			
II.2	Kiti rezervai			
III.	Nuosavybės metodo įtaka			
IV.	Sukauptas perviršis ar deficitas		-4.774,95	-4.431,84
IV.1	Einamųjų metų perviršis ar deficitas		-343,11	-4.431,84
IV.2	Ankstesnių metų perviršis ar deficitas		-4.431,84	
G.	MAŽUMOS DALIS			
	IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR MAŽUMOS DALIES:		32.580,29	15.568,16

2 lentelė. 2020 m. veiklos rezultatų ataskaita (Eur) pagal 2020 m. gruodžio 31 d. duomenis

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
A.	PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS		96.058,42	5.186,50
I.	FINANSAVIMO PAJAMOS		46.950,85	
I.1.	Iš valstybės biudžeto		36.647,26	
I.2.	Iš savivaldybių biudžetų		3.000,00	
I.3.	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų		937,39	
I.4.	Iš kitų finansavimo šaltinių		6.366,20	
II.	MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS			

III.	PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS		49.107,57	5.186,50
III.1.	Pagrindinės veiklos kitos pajamos	P21	49.107,57	5.186,50
III.2.	Pervestinių pagrindinės veiklos kitų pajamų suma			
B.	PAGRINDINĖS VEIKLOS SAŃAUDOS	P02	-97.207,02	-9,618,34
I.	DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO	P22	-34,558,29	-7.543,48
II.	NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS		-1,229,45	
III.	KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ		-7,227,39	-139,15
IV.	KOMANDIRUOČIŲ		-128,00	
V.	TRANSPORTO			
VI.	KVALIFIKACIJOS KĖLIMO		89,00	
VII.	PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO		252,94	
VIII.	NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ			
IX.	SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA		-12818,54	
X.	SOCIALINIŲ IŠMOKŲ			
XI.	NUOMOS			
XII.	FINANSAVIMO			
XIII.	KITŲ PASLAUGŲ		-7.940,61	-1,935,71
XIV.	KITOS		-32.962,80	
C.	PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS		-1.148,60	-4.431,84
D.	KITOS VEIKLOS REZULTATAS		799,96	
I.	KITOS VEIKLOS PAJAMOS	P21	799,96	
II.	PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS			
III.	KITOS VEIKLOS SAŃAUDOS			
E.	FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS	P23	5,53	
F.	APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAI DŲ TAISYMO ĮTAKA			
G.	PELNO MOKESTIS			
H.	GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ		-343,11	-4.431,84
I.	NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA			
J.	GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS		-343,11	-4.431,84

I.	TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI			
II.	TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI			

II SKYRIUS ĮSTAIGOS ATASKAITINIO LAIKOTARPIO VEIKLA

PIRMASIS SKIRSNIS ĮSTAIGOS STRATEGINIAI TIKSLAI IR UŽDAVINAI

01. PIRMASIS VEIKLOS TIKSLAS. Sudaryti tinkamas sąlygas vidaus reikalų sistemos įstaigų statutiniams pareigūnams (buvusiems pareigūnams) ir darbuotojams gauti sielovados, socialinės integracijos ir psichologinę pagalbą per Centro ir (ar) vidaus reikalų sistemos įstaigų organizuojamus renginius.

Siekdamas įgyvendinti šį tikslą Centras organizuoja (dalyvauja organizuojant) sielovados ir kitus dvasinę bendrystę skatinančius renginius, sudaro galimybę policijos kapelionui vykdyti sielovados veiklas. Visuose sielovados, socialinės integracijos, psichologinės pagalbos ir kituose renginiuose kartu bendradarbiaudami veiklas vykdo Centro darbuotojai, Lietuvos policijos kapelionas A. Toliatas, kai kurių renginių įgyvendinimui pasitelkiami savanoriai.

Siekama, kad bažnyčios pastatas, esantis Savičiaus g. 15, taptų Vidaus reikalų sistemos darbuotojų ir pareigūnų neformalių susitikimų, sielovados, bendravimo, dalinimosi gerosiomis patirtimis ir mokymosi erdve, tarnaujanti šiandienos poreikiams, kuriančia aukštą savo veiklų ir aplinkos kokybę, atliepančią šiandieninius tikslinių grupių poreikius.

01.01 užtikrinti tinkamas sąlygas vidaus reikalų sistemos statutiniams pareigūnams (buvusiems pareigūnams) ir darbuotojams gauti socialinę, dvasinę ir psichologinę pagalbą.

Per 2020 m. veikė Emocinės paramos grupė patiriantiems depresiją ir nerimą (įvyko 48 grupiniai pagalbos užsiėmimai), Centras sudarė sąlygas, kad VRM darbuotojams šioje grupėje būtų teikiama pirmenybė registruojantis, užtikrinamas jų anonimiškumas. Dėl didelio susidomėjimo buvo suformuota papildoma grupė. VRM Medicinos centro užsakymu Centras parengė Sveikos gyvensenos video mokymų ciklą skirtą VRM darbuotojų ir veteranų sveikos gyvensenos skatinimui. Šių nuotoliniu būdu vykusių užsiėmimų metu sudalyvavo 250 tikslinės grupės dalyvių, o laisvai prieinamą mokomąją video medžiagą peržiūrėjo virš 3000 unikalių vartotojų (<https://vimeo.com/channels/sveikosgyvensenosmokymai>). Centre liepos mėnesį buvo organizuotos dvi savaitinės terapinės muzikos stovyklos vaikams, kurioje VRM sistemos darbuotojų vaikai galėjo dalyvauti gaudami paslaugą su nuolaida. 2020 m. rugsėjo mėnesį organizuoti 5 darbo dienos įtampos atpalaidavimo užsiėmimai. Kartu su Carito priklausomų asmenų bendruomene „Aš esu“ Centre buvo surengti šeimadieniai – 3 viešos paskaitos priklausomybių tema.

01.02 užtikrinti tinkamas sąlygas vidaus reikalų sistemos įstaigoms organizuoti socialinės integracijos, kultūrinius, edukacinius ir kvalifikacijos kėlimo renginius.

Centras savo veiklomis bažnyčios pastate padėjo vidaus reikalų sistemos pareigūnams ir darbuotojams ir plačiai visuomenei organizuoti socialinės integracijos, kultūrinius, edukacinius ir kvalifikacijos kėlimo renginius. Nors pastato būklė yra tik patenkinama ir jam reikalinga nuolatinė ūkinė ir techninė priežiūra, stengtasi užtikrinti jaukią bei švarią aplinką įvairių renginių dalyviams. Pastato pirmo aukšto salė, kurioje telpa iki 200 žiūrovų, pasižymi gera akustika. Antro aukšto 200 vietų salė yra lengvai transformuojama ir pritaikoma įvairios paskirties renginiams organizuoti.

Per 2020 metus kvalifikacijos kėlimo mokymus skirtus kolektyvo motyvacijai Centre vykdė Valstybės tarnybos departamentas prie VRM (įvyko 1 grupinis užsiėmimas) ir Susiekimo ministerijos darbuotojai (įvyko 1 grupinis užsiėmimas).

Centre organizuota Buvusių statutinių pareigūnų profsąjungos steigiamoji konferencija, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM pareigūnų profesinių sąjungų bendradarbiavimo sutarties pasirašymo renginys.

Centras organizavo VRM sistemos ir kitų viešojo sektoriaus organizacijų veiklos sukaktims skirtus renginius: Lietuvos policijos veteranų asociacijos Laisvės gynėjų dienos renginį, Turto valdymo ir ūkio departamento prie VRM 20-mečio renginį, Finansinių nusikaltimų tyrimų tarnybos įkūrimo 23 metų minėjimo renginį, Kalėjimų departamento prie TM metinį renginį, Vilniaus policijos komisariatų darbuotojų apdovanojimų renginį. Centras padėjo Policijos departamentui prie VRM surengti dokumentinio filmo, skirto Lietuvos policijos 30-mečiui, filmavimą ir paruošti interaktyvią ekspoziciją šiai sukakčiai.

Surengtos dvi dokumentinio filmo apie kriminalistą Artūrą Bazį peržiūros Vilniaus ir Kauno kriminalinės policijos pareigūnams.

02. ANTRASIS VEIKLOS TIKLAS. Sudaryti tinkamas sąlygas nevyriausybinėms organizacijoms bei verslo subjektams organizuoti edukacinius, kultūrinius, socialinius ir kitus renginius, mažinančius socialinę atskirtį, nusikalstamumą, smurtą artimoje aplinkoje.

Centras gali pasiūlyti įvairių sielovados, edukacinių, prevencinių, kultūrinių paslaugų, kurias teikia kartu su įvairiais partneriais. Nuo Centro veiklos pradžios yra mezgamas bendradarbiavimas su įvairiomis organizacijomis, su kuriomis vykdomos bendros veiklos, skirtos Centro įstatuose numatytiems tikslams įgyvendinti.

Kartu su programos „Kurk Lietuvai“ ekspertais VRM ir LRV 2020 „Savanorystės skatinimo laboratorija“, skirta viešojo sektoriaus aktyvesnei įtraukčiai į savanoriškas veiklas. Surengtas renginys Lietuvos viešojo sektoriaus darbuotojams „Savanorystė – neatrastos viešojo sektoriaus galimybės“ Sukurtas „Savanorystės skatinimo laboratorijos“ modelis 2020 m. kovo mėn. buvo perduotas Centrai. Su VšĮ Vilniaus jaunimo informacijos ir savanorių centru surengtas renginys „Savanorystės vasara 2020“.

Kartu su Nacionaline asociacija prieš prekybą žmonėmis ir VšĮ Ramintoja surengti šiuolaikinės vergovės prevencijos mokymai įvairių Lietuvos regionų policijos pareigūnams ir policijos kapelionams (1 renginys).

Kartu su Švč. Mergelės Marijos Ramintojos koplyčia kartą į mėnesį buvo rengiami Ramintojos bendruomenės šeštadieniai (surengti 7 renginiai).

Per 2020 metus Centras surengė du „Tautų kiemo klubo“ renginius ir jau tradicine tampančia Pasaulinę migrantų ir pabėgėlių dieną rugsėjo 27-ąją, švenčiamą Švč. Mergelės Marijos Ramintojos bažnyčios patalpose ir kieme

Centre pradėjo veiklą Lietuvių kalbos mokymosi klubas imigrantams. Jo metu Centre savanoriaujantys asmenys imigrantus nemokamai moko lietuvių kalbos. Ypatingas dėmesys skiriamas moterims, auginančioms mažamečius vaikus, kurios į pamokas ateina su vaikais. Rugsėjo – spalio mėnesiais įvyko 13 pamokų, lapkričio – gruodžio mėn. įvyko 8 nuotolinės pamokos. Per 2020 m. užsiėmimuose nuolat dalyvavo 16 lietuvių kalbos besimokančiųjų imigrantų, su jais dirbo 7 savanoriai.

Centras per 2020 m. įgyvendino šiuos projektinį finansavimą gavusius projektus:

- Lietuvos kultūros tarybos finansuotą Architektūros srities projektą „Kūrybinės dirbtuvės: Bendrystės ir socialinių inovacijų hub'as "Ramintojos" pastate“;
- Federalinės Vokietijos užsienio reikalų ministerijos Atsparumo fondo finansuota projektą „Tautų kiemo platforma“;
- Vilniaus miesto savivaldybės finansuotą ir su LR VRM Reprezentaciniu pučiamųjų orkestru įgyvendintą projektą „Pučiamųjų vasaros spalvos“ ;
- Lietuvos kultūros tarybos finansuotą Kultūros paveldo srities projektą „Suniokotos Šv. Viešpaties Jėzaus koplyčios sugrįžimas“

2019 m. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos buvo pasirašytas Memorandumas dėl jungtinės veiklos inovatyvių viešųjų paslaugų prototipams kurti ir įgyvendinti, bei patvirtinta Jungtinės Veiklos Memorandumo koordinavimo taryba. Centrai pavesta techniškai aptarnauti Koordinavimo tarybą (atlikti sekretoriato, informacijos valdymo ir sklaidos funkcijas), per 2020 m. surengti penki Tarybos posėdžiai.

Centras 2020 m., kartu su kitais partneriais inicijavo Lietuvos socialinių inovacijų klasterio, kurio tikslas – viso buvusio Augustinų vienuolyno komplekso įveiklinimas, steigimą. Tais pat metais Centras tapo vienu iš šio klasterio tikrųjų narių. Kartu su klasteriu organizavo keturis posėdžius bei klasterio ir LR vidaus reikalų ministerijos ir LR švietimo, mokslo ir sporto ministerijos bendradarbiavimo sutarties pasirašymo renginį ir diskusiją „Sumanios ir atviros visuomenės kūrimas įveiklinant buvusį Augustinų vienuolyno kompleksą“.

02.01. užtikrinti tinkamas sąlygas ir teikti aptarnavimo paslaugas viešųjų paslaugų gavėjams, vykdant edukacinę, kultūrinę, socialinę veiklą ir kitus renginius.

Bažnyčios pastatas ir jo erdvės yra patrauklios audiovizualinių kūrinių kūrėjams ir miesto svečiams. Centras, užtikrindamas sąlygas ir teikdamas aptarnavimo paslaugas viešųjų paslaugų gavėjams siekia teikti aukštos kokybės edukacinius, kultūrinius ir kt. renginius.

Per 2020 metus nuolat veikė menininko Ray Bartkaus su Ramintojos savanoriais sukurta ir pastato rūsiuose esanti ekspozicija „12RAMių“, kurią galima lankyti viešų renginių metu. Ši ekspozicija buvo vienu iš Vilniaus šviesų festivalio lankymo objektų. Festivalio metu sausio 24–26 dienomis parodą aplankė apie 4000 lankytojų.

Per 2020 metus buvo surengtos 5 keičiamos parodos:

Festivalio „Now Japan“ metu rugpjūčio 19–21 dienomis Kęstučio Ptakausko Bonsai paroda ir rugpjūčio 19 – rugsėjo 20 dienomis Japonijos menininkų Yuko Shimizu, Kazuki Takauri darbų paroda. Dailės studijos „Piešiu medituoju“ dalyvių darbų paroda rugsėjo 2 – 28 dienomis, Sirų menininko Majid Kara tapybos darbų paroda „Netobulas perlas“ spalio 1 – 22 dienomis, Gabrielės Aleksės tapybos paroda „Perspektyva tai taškas horizonte“ lapkričio 4 – 30 dienomis.

Vyko kultūros renginiai:

- Vasario 18 d. Spektaklis „Dovydo psalmės“;
- Liepos 3,10,17, 24, 31 d. „Pučiamųjų vasaros spalvos“ LR VRM Rezentaciniu pučiamųjų orkestro lauko koncertų ciklas;
- Liepos 7 d. Eksperimentinio kino festivalio „Suspaustas laikas“ Britų menininko Scott Barley filmo „Sleep Has Her House“ peržiūra;
- Liepos 8 d. Ars SummerFest: fortepijoninės muzikos koncertas, atlikėjas Simonas Poška;
- Liepos 9 d. Ars SummerFest: Koncertinė programa „Svetimi namai“, atlikėjai: Dalia Dėdinskaitė – smuikas, Gleb Pyšniak – violončelė, Simona Zajančauskaitė – fortepijonas;
- Liepos 10 d. Ars SummerFest: Koncertinė programa „Naktinis Beethovenas“ atlikėjai: Čiurlionio kvartetas, Simona Zajančauskaitė – fortepijonas;
- Liepos 14 d. Eksperimentinio kino festivalio „Suspaustas laikas“ „Sheep Got Waxed“ įgarsinto nebyliojo kino peržiūra;
- Rugpjūčio 30 d. M. K. Čiurlionio namų koncertas „Muzikiniai Europos takai“;
- Rugsėjo 25 d. Kultūros nakties festivalio renginys „Globojanti Ramintoja“ renginio metu vyko įvairių žanrų parodos, instaliacijos, koncertai, spektakliai, inovatyvūs ir netikėti socialiniai projektai, tarp kurių saugaus eismo prevencinis meninių atšvaitų projektas su Policijos departamentu ir Textale;
- Rugsėjo 27 d. Tautų kiemo šventė - kulinarinis renginys Pasaulinei migrantų ir pabėgėlių dienai paminėti;
- Rugsėjo 27 d. M. K. Čiurlionio namų koncertas – improvizacija „Čiurlionio zodiakas“;
- Rugsėjo 30 d. Juozo Gaižausko knygos „Dievas su šlepetėmis“ pristatymas;
- Spalio 8 d. koncertas SYMBIOSIS: Julija Ivanovaitė (smuikas) ir Vincas Bačius (kontrabosas)
- Spalio 23 d. Styginių koncertas „White Man Sleeps“;
- Spalio 30 d. Akordeono festivalio koncertas „ContemporACCO“. Lietuvos muzikos ir teatro akademijos akordeonistų ansamblis;
- Lapkričio 3 d. Akordeono festivalio koncertas „Indeed Trio“.

Renginių metu VRM ir jos pavaldžių įstaigų darbuotojams ir pareigūnams yra rezervuojamos sėdimos vietos I a. salėje. Budintieji renginio metu nurodo sėdėjimo vietas.

Ypatingas dėmesys 2020 metais buvos skiriamas virtualių, interaktyvių edukacinių priemonių, skirtų istorinei atminčiai ir kultūros paveldo pažinimui, sukūrimui. Centro vykdyto projekto

“Suniokotos Šv. Viešpaties Jėzaus koplyčios sugrįžimas” metu prie tarybiniais laikais suniokotos Švč. Mergelės Marijos Ramintojos bažnyčios patalpose esančios Viešpaties Jėzaus koplyčios virtualaus interjero atkūrimo projekto jėgas sutelkė įvairių sričių: fotografijos, sieninės tapybos restauravimo, menotyros, vargoninės muzikos, 3D dizaino, programavimo ekspertai.

Šį projektą drąsiai galima vadinti ne tik pažintiniu, kultūros paveldą populiarinančiu, bet ir moksliniu. Tai pirmasis projektas Lietuvoje, kai remiantis tyrimais dar prieš patalpos restauraciją, ji detalai atkuriamą virtualios realybės pagalba. Ši koplyčios atkūrimo virtualios realybės patirtis bus jungiama su kitu, Turto valdymo ir ūkio departamento prie VRM taip pat 2020 m. įgyvendintu, virtualios realybės projektu, kurio metu 3D dizaino pagalba buvo atkurtas visos bažnyčios XVIII a. pabaigos XIX a. pradžios centrinės navos tūrio vaizdas.

Su Policijos departamentu prie LR vidaus reikalų ministerijos ir Lietuvos policijos veteranų asociacija 2020 m. įrengta virtuali ekspozicija Lietuvos policijos 30-mečiui. Visos šios edukacijos plačiau visuomenei planuojamos atverti 2021 m., kada bus atšaukti karantino ribojimai.

ANTRASIS SKIRSNIS ĮSTAIGOS VADOVO METINĖS UŽDUOTYS IR VEIKLOS VERTINIMO KRITERIJAI

Įstaigos vadovo metinės užduotys

3 lentelė. Centro vadovo metinės užduotys

Kodas	Metinė vadovo užduotis / įvykdymo ataskaita
	Sukurti oficialų Centro interneto puslapį www.bendryste.lt
Ataskaita	Informacija apie Centro vykdomas veiklas teikiama sukurtame oficialiame Centro interneto puslapyje www.bendryste.lt ir socialiniame tinkle Facebook https://www.facebook.com/bendryste.lt
	Organizuoti (dalyvauti organizuojant) sielovados ir kitus dvasinę bendrystę skatinančius renginius, sudaryti galimybę policijos kapelionui vykdyti sielovados veiklas
Ataskaita	Per analizuojamą periodą Centro darbuotojai bendradarbiavo su Lietuvos policijos kapelionu A. Toliatu organizuojant sielovados, dvasinę bendrystę skatinančius renginius. Kai kurių minimų renginių įgyvendinimui buvo pasitelkiami savanoriai.
	Sudaryti sąlygas organizuoti psichologų Depresijos grupės ir kitiems psichologinės pagalbos užsiėmimus, organizuoti psichologinės sveikatos, sveikos gyvensenos skatinimo renginius bei edukaciją
Ataskaita	Per 2020 m. Centras sudarė sąlygas psichologinės pagalbos užsiėmimų veikloms. Įvyko 48 Emocinės paramos grupės patiriantiems depresiją ir nerimą užsiėmimai. 3 atviros paskaitos nuo priklausomybių kenčiantiems ir jų šeimos nariams. Dviejų savaikių Terapinė muzikos dienos stovykla vaikams. 20 proc. užsiėmimus lankiusių asmenų buvo Vidaus reikalų sistemos esami ir buvę darbuotojai, jų šeimų nariai Centras parengė Sveikos gyvensenos video mokymų ciklą skirtą VRM darbuotojų ir veteranų sveikos gyvensenos skatinimui. Šių nuotoliniu būdu vykusių užsiėmimų metu sudalyvavo 250 tikslinės grupės dalyvių

	<i>2021 m. bus siekiama išlaikyti tikslinės grupės asmenų, dalyvaujančių psichologinės pagalbos užsiėmimuose, procentą, išplėsti teikiamų paslaugų spektrą.</i>
	<i>Organizuoti kultūrinius, edukacinius, prevencinius, įsitraukimo į savanorystę ir socialinės integracijos veiklas renginius vidaus reikalų sistemos statutiniams pareigūnams (buvusiems pareigūnams) ir darbuotojams, jų šeimų nariams bei plačiajai visuomenei</i>
<i>Ataskaita</i>	<p><i>Su Ramintojos koplyčios savanoriais surengtos 9 nemokamos istorinės ekskursijos po bažnyčios pastatą. Savanoriai pasitelkiami prieš renginius ir budi nuolatinėje sakralinio meno ekspozicijoje 12RAMių. Prieš mišias veikia Ramintojos koplyčios savanorių aptarnaujama skaityklėlė.</i></p> <p><i>Centras kartu su programos Kurk Lietuvai ekspertais VRM ir LRV sukūrė „Savanorystės skatinimo laboratorijos“ koncepciją, skirtą viešojo sektoriaus aktyvesnei įtraukčiai į savanoriškas veiklas. Surengti du savanoriškas veiklas skatinantys renginiai Lietuvos viešojo sektoriaus darbuotojams ir Vilniaus miesto jaunimui. Pirmojo karantino metu veikė pagalbos grupė Lietuvos veteranų asociacijos nariams.</i></p> <p><i>Centras iniciavo Lietuvių kalbos mokymosi klubo veiklą imigrantams, kur sutelkti savanoriai kas savaitiniuose užsiėmimuose padeda imigrantams mokytis lietuvių kalbos. Surengta 13 gyvų ir 8 nuotoliniai mokymai susitikimai.</i></p> <p><i>Su Vilniaus policijos komisariatais ir tvaraus dizaino organizacija TEXTALE surengtos dvi kūrybinės - prevencinės atšvaitų dirbtuvės: Saugančios šviesos erdvė.</i></p>
	<i>Pagal pateiktas paraiškas teikti aptarnavimo ir renginių organizavimo paslaugas Vidaus reikalų ministerijai ir vidaus reikalų ministro valdymo srityse veikiančioms įstaigoms organizuojant seminarus, konferencijas, konkursus, kitus edukacinius, kvalifikacijos kėlimo ir kompetencijų ugdymo renginius</i>
<i>Ataskaita</i>	<i>Pagal Vidaus reikalų ministerijai ir vidaus reikalų ministro valdymo srityse veikiančių įstaigų paraiškas vyko 2 kompetencijų kėlimo užsiėmimai ir 10 kultūrinio, organizacinio pobūdžio renginių.</i>
	<i>Rengti ir teikti paraiškas įvairiems fondams, telkiant finansavimą veikloms vykdyti</i>
<i>Ataskaita</i>	<p><i>Per 2020 m. pateikta: 3 paraiškos Lietuvos kultūros tarybai, Kultūros paveldo, Architektūros ir Muzikos sričių konkursams., 1 projekto idėjos paraiška Federalinės Vokietijos užsienio reikalų ministerijos Atsparumo fondui, 1 paraiška partnerio statusu Islandijos, Lichtenšteino ir Norvegijos finansuojamam Aktyvių piliečių fondui. 1 paraiška Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Aktyvaus kūrėjų ir atlikėjų palaikymo programai (iš viso 6 paraiškos).</i></p> <p><i>Gautas finansavimas 3 projektams: 3 000 Eur projektui „Pučiamųjų vasaros spalvos“ 13 200 Eur projektui „Suniokotos Šv. Viešpaties Jėzaus koplyčios sugrįžimas“ (įvykdyti 2020 m.) ir 21 000 Eur projekto „Tautų kiemo platforma“ tęsimui (bus vykdomas 2021 m.).</i></p>
	<i>Pagal kompetenciją teikti aptarnavimo paslaugas Centro patalpose veiklas vykdančioms nevyriausybinėms organizacijoms ir verslo subjektams, organizuojantiems edukacinius, kultūrinius, socialinius ir kitus renginius</i>
<i>Ataskaita</i>	<i>Vyksta nuolatinis bendradarbiavimas su Lietuvos policijos veteranų asociacija, VŠĮ Ramintoja, Lietuvos socialinių inovacijų klasteriu, kurios periodiškai rengia renginius kartu su Centru ir su nevyriausybinėmis organizacijomis bei verslo</i>

	<i>subjektais, rengiančiais vienkartiniais renginiais, teikiamos renginių aptarnavimo, organizavimo paslaugos.</i>
	<i>Teikti aptarnavimo paslaugas ir (arba) kartu organizuoti Centro patalpose veikiančių psichologinės pagalbos, savanorystės skatinimo, imigrantų padėties gerinimo ir kitus klubus, grupes, draugijas, savanorystės veiklas</i>
<i>Ataskaita</i>	<i>Šiuo metu Centre veikia šios neformalios veiklų grupės ar klubai: Depresijos grupė, Tautų kiemo klubas, Ramintojos savanoriai, Lietuvių kalbos mokymosi klubas imigrantams.</i>
	<i>Sukurti daugiakalbę (lietuvių, anglų, rusų, arabų ir farsi kalbomis) elektroninę platformą www.livelithuania.net, skirtą imigrantams ir Lietuvoje gyvenančioms tautinėms mažumoms, kuri bus naudojama informacijos apie įvairius renginius dalinimuisi, bei viešai diskusijai apie įvairius kultūrinius ir socialinius reiškinius, tradicijas, iniciatyvas (projektas „Tautų kiemo platforma“ dalinai finansuojamas Federalinės Vokietijos užsienio reikalų ministerijos fondo)</i>
<i>Ataskaita</i>	<i>Įgyvendintas projektas „Tautų kiemo platforma“. Jo metu sukurta daugiakalbė (lietuvių, anglų, rusų, arabų ir farsi kalbomis) elektroninė platforma www.livelithuania.net, skirta imigrantams ir Lietuvoje gyvenančioms tautinėms mažumoms. Daugiakalbė interneto platforma skirta ne tik informacijos dalinimuisi apie įvairius renginius įvairių tautų visuomenei, bet ir viešai diskusijai apie kultūrinius ir socialinius reiškinius, tradicijas, iniciatyvas. Ja norime pasiekti ne tik Vilniaus, bet ir visoje Lietuvoje bei už jos ribų gyvenančius žmones, skatinti visuomenės kritinį mąstymą ir plėtoti įvairių tautų tarpusavio ryšį, pagrįstą bendromis Europos vertybėmis: atvirumu, pagarba, įtraukimu, bendru veikimu. Federalinės Vokietijos užsienio reikalų ministerijos Atsparumo fondas pritarė projekto vystymo idėjai, platformos turinio kūrimui numatomas finansavimas 2021 m.</i>
	<i>Surengti architektūrines kūrybines dirbtuves, kurių metu bus identifikuojamas pastato tūrinis-erdvinis potencialas, sukuriamos architektūrinės-meninės koncepcijos, kurių pagrindu bus rengiama programa ir sudarytos sąlygos architektūriniam konkursui (architektūros srities projektas „Kūrybinės dirbtuvės: Bendrystės ir socialinių inovacijų hub'as "Ramintojos" pastate“ dalinai finansuojamas Kultūros rėmimo fondo)</i>
<i>Ataskaita</i>	<i>Įgyvendintas Architektūros srities projektas „Kūrybinės dirbtuvės: Bendrystės ir socialinių inovacijų hub'as "Ramintojos" pastate“. Jų metu buvo identifikuotas pastato tūrinis-erdvinis potencialas, sukurtos architektūrinės-meninės koncepcijos: Esamos Ramintojos bažnyčios pastato struktūros pritaikymas naujai funkcijai, Ramintojos bažnyčios pastato rekonstrukcija atkuriant autentiškus tūrius, nuosaikiai transformuojant ir kuriant naujas erdves ir Rekonstrukcija drąsiai transformuojant Ramintojos bažnyčios pastato erdves ir viena urbanistinės aplinkos koncepcija: Augustinų vienuolyno komplekso įveiklinimas ir Bendruomenės įgalinimas. Koncepcijų pagrindu 2021 m. rengiama programa ir sudarytos sąlygos parengti architektūrinio konkurso užduotį.</i>
	<i>Parengti ir pateikti paraiškas gauti įvairių fondų pastato tyrimų, techninio projekto parengimo ir pastato rekonstrukcijos finansavimą</i>

Ataskaita	<i>Bendradarbiaujant su Turto valdymo ir ūkio departamentu prie LR VRM parengtas investicijų projektas „Švč. Mergelės Marijos Ramintojos bažnyčios pastato pritaikymas VšĮ Bendrystės ir socialinių inovacijų centro veikloms“ ir sėkmingai pateiktas Valstybės investicijų programai. Investicinis projektas iš valstybės investicijų programos numatomas finansuoti 2020-2024 m.</i>
	<i>Atlikti kultūros paveldo objektui privalomus tyrimus</i>
Ataskaita	<i>2020 m. gegužės 6 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu „Dėl lėšų skyrimo“ Nr. 458, skirtos lėšos pastato tyrimams ir inžineriniams dokumentams rengti (90 000 Eur). Per metus bendradarbiaujant su Turto valdymo ir ūkio departamentu prie LR VRM įvykdyti šie tyrimai: Pastato Savičiaus g. 15, Vilniuje, kadastrinių matavimų paslaugos; Istorinės pažymos parengimas; Švč. Mergelės Marijos Ramintojos bažnyčios (Unikalus objekto kodas 1093) pastato Savičiaus g. 15, Vilniuje, architektūrinių fotogrametrinių apmatavimų ir fotofiksacijos paslaugos; Archeologiniai tyrimai; Mūro drėgmės ir užterštumo druskomis tyrimai. Konstrukcijų tyrimų papildymas; Inžineriniai geologiniai tyrimai; Menotyriniai tyrimai; I a. prieangio, holo ir vargonų choro patalpos polichromijos tyrimai; Cheminiai medienos ir polichromijos tyrimai; Techninės užduoties architektūriniam konkursui parengimas; Pagal Paveldotvarkos 2020 m. programą su Kultūros infrastruktūros centru parengti architektūriniai ir polichromijos tyrimai ir tvarkybos (restauravimo) darbų projektinių pasiūlymai.</i>

Įstaigos vadovo veiklos vertinimo kriterijai

4 lentelė. Centro vadovo veiklos vertinimo kriterijai

Strategijos kodas	Įstaigos strategijos vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai/ vidaus reikalų ministro įsakymu patvirtinto vadovo veiklos vertinimo kriterijaus kodas	2020 metų vertinimo kriterijų reikšmės	
		Planinės	Pasiektos
R-01-01	Teigiamai organizuojamus renginius vertinančių vidaus reikalų sistemos įstaigų statutinių pareigūnų (buvusių pareigūnų) ir darbuotojų dalis, ne mažiau kaip, proc.	90	90
ATASKAITA	<i>Centre yra vedama atsiliepimų knyga, kurioje 2020 m. savo atsiliepimus parašė VRM sistemos pareigūnai ir darbuotojai. 90 proc. atsiliepimų buvo teigiami.</i>		
R-02-03	Gautas finansavimas projektams per konkursines programas iš ES ir kitų fondų, Eur	30 000	49 200
ATASKAITA	<i>Gautas finansavimas 4 projektams. Bendra gauto finansavimo suma viršija planuotą.</i>		
P-01-01-01	Vidaus reikalų sistemos statutinių pareigūnų (buvusių pareigūnų) ir darbuotojų, dalyvavusių sielovados, dvasinės ir (ar) psichologinės pagalbos,	1000	1318

	socialinės integracijos renginiuose, ne mažiau kaip, skaičius		
ATASKAITA	<i>Per 2020 m. Centro rengtuose įvairaus pobūdžio renginiuose dalyvavo 1318 registruoti lankytojai, apie 20 proc. dalyvavusių buvo vidaus reikalų sistemos statutiniai pareigūnai (buvę pareigūnai) ir darbuotojai.</i>		
P-01-01-02	Parengta (pateikta) paraiškų įvairiems fondams dėl projektų, programų, renginių finansavimo (dalinio finansavimo), ne mažiau kaip, skaičius	4	6
ATASKAITA	<i>Pateiktos 6 paraiškos įvairiems Lietuvos ir užsienio fondams: 3 paraiškos Kultūros rėmimo fondui, 1 projekto paraiška Federalinės Vokietijos užsienio reikalų ministerijos fondui ir 1 partnerio teisėmis su VŠĮ Vyrų krizių ir informacijos centru Nevyriausybinų organizacijų projektu, skirtų smurto artimoje aplinkoje prevencijai ir smurtiniam elgesiui keisti, atrankos, konkursui.</i>		

TREČIASIS SKIRSNIS ĮSTAIGOS VEIKLOS VERTINIMO KRITERIJAI

5 lentelė. Centro veiklos vertinimo kriterijai

Strategijos kodas	Įstaigos strategijos vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai/ vidaus reikalų ministro įsakymu patvirtinto vadovo veiklos vertinimo kriterijaus kodas	2020 metų vertinimo kriterijų reikšmės	
		Planinės	Pasiektos
01	1 tikslas – sudaryti tinkamas sąlygas vidaus reikalų sistemos įstaigų statutiniams pareigūnams (buvusiems pareigūnams) ir darbuotojams gauti sielovados, socialinės integracijos ir psichologinę pagalbą per Centro ir (ar) vidaus reikalų sistemos įstaigų organizuojamus renginius		
R-01-02	Teigiamai teikiamas renginių organizavimo (aptarnavimo) paslaugas vertinančių vidaus reikalų sistemos įstaigų dalis, ne mažiau kaip, proc.	90	100
KOMENTARAS	<i>2020 m. vidaus reikalų sistemos įstaigų renginių metu Centro teiktos renginių organizavimo (aptarnavimo) paslaugos priėmimo perdavimo aktuose fiksuojamos, kaip atliktos kokybiškai ir laiku, o paslaugų vartotojai pretenzijų neturi.</i>		
01.02	1 tikslo 2 uždavinys – užtikrinti tinkamas sąlygas vidaus reikalų sistemos įstaigoms organizuoti socialinės integracijos, kultūrinius, edukacinius ir kvalifikacijos kėlimo renginius		
P-01-02-01	Patenkinta vidaus reikalų sistemos įstaigų renginių organizavimo paraiškų dalis, ne mažiau kaip, proc.	90	100
KOMENTARAS	<i>Centras 2020 m. patenkino 100 proc. vidaus reikalų sistemos įstaigų prašymų dėl jų įvairaus pobūdžio renginių.</i>		
P-01-02-02	Vidaus reikalų sistemos įstaigų renginiuose dalyvavusių asmenų, ne mažiau kaip, skaičius	1000	1014

KOMENTARAS	<i>Vidaus reikalų sistemos įstaigų renginiuose ir mokymuose dalyvavusių asmenų skaičius buvo didesnis nei planuota.</i>		
02	2 tikslas – sudaryti tinkamas sąlygas nevyriausybinėms organizacijoms bei verslo subjektams organizuoti edukacinius, kultūrinius, socialinius ir kitus renginius, mažinančius socialinę atskirtį, nusikalstamumą, smurtą artimoje aplinkoje		
R-02-01	Teigiamai teikiamas aptarnavimo paslaugas vertinančių klubų, grupių, draugijų ir kitų viešųjų paslaugų gavėjų dalis, ne mažiau kaip, proc.	80	90
KOMENTARAS	<i>Apklaustos renginius 2020 m. organizavusios nevyriausybines organizacijos bei verslo subjektai). 90 procentų apklaustų teigiamai įvertino Centro teikiamas aptarnavimo paslaugas.</i>		
R-02-02	Pajamų ir išlaidų balansas per kalendorinius finansinius metus (neigiamas arba teigiamas)	Teigiamas	Neigiamas
KOMENTARAS	<i>2020 m. Centras įtrauktas į nukentėjusių nuo Covid-19 organizacijų sąrašą. Centras dėl karantino apribojimų negalėjo 5 mėnesius vykdyti pilnavertės veiklos. (pajamų ir išlaidų balansas -343,11 Eur). Nepalanki pandeminė situacija išlieka ir 2021 m. ženkliai mažindama Centro, galimybes gauti pajamas.</i>		
02.01	2 tikslo 1 uždavinys – užtikrinti tinkamas sąlygas ir teikti aptarnavimo paslaugas viešųjų paslaugų gavėjams, vykdant edukacinę, kultūrinę, socialinę veiklą ir kitus renginius		
P-02-01-01	Aptarnavimo paslaugas gaunančių klubų, grupių, draugijų ir kitų viešųjų paslaugų gavėjų, ne mažiau kaip, skaičius.	4	4
KOMENTARAS	<i>2020 m. veikė šios neformalios veiklų grupės ar klubai: Emocinės paramos grupė patiriantiems depresiją ir nerimą, Tautų kiemo klubas, Ramintojos savanoriai, Lietuvių kalbos mokymosi klubas imigrantams.</i>		
P-02-01-02	Centre veikiančiuose klubuose, grupėse, draugijose registruotų narių (dalyvių), ne mažiau kaip, skaičius	135	159
KOMENTARAS	<i>Neformalių veiklų grupių ar klubų: Depresijos grupės (30 asmenų), Tautų kiemo klubo (25 asmenys), Ramintojos savanorių narių skaičius (80 asmenų). Lietuvių kalbos mokymosi klubas imigrantams (24 asmenys).</i>		
P-02-01-04	Centre veikiančiuose klubuose, grupėse, draugijose organizuojuose renginiuose dalyvavusių vidaus reikalų statutinių pareigūnų (buvusių pareigūnų) ir darbuotojų dalis, ne mažiau kaip, proc.	20	20

KOMENTARAS	<i>Neformalių veiklų grupių ar klubų: Depresijos grupės, Tautų kiemo klubo, Ramintojos savanorių organizuojuose renginiuose dalyvavo 20 proc. vidaus reikalų statutinių pareigūnų (buvusių pareigūnų) ir darbuotojų.</i>
------------	--

2021 finansinių metų veiklos tikslai, uždaviniai ir planuojami atlikti darbai

2021 m. veiklos tikslai ir uždaviniai bei pagrindiniai darbai numatyti Viešosios įstaigos Bendrystės ir socialinių inovacijų centro 2021–2023 metų veiklos strategijoje. Pagrindiniai darbai, įgyvendinant Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių strateginio veiklos plano nuostatas bei veiklos prioritetus:

Pagrindiniai darbai, įgyvendinant Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių strateginio veiklos plano nuostatas bei veiklos prioritetus:

1. Sudaryti tinkamas sąlygas vidaus reikalų sistemos įstaigų statutiniams pareigūnams (buvusiems pareigūnams) ir darbuotojams gauti sielovados, socialinės integracijos ir psichologinę pagalbą per Centro ir (ar) vidaus reikalų sistemos įstaigų organizuojamus renginius:

1.1. organizuoti (dalyvauti organizuojant) sielovados ir kitus dvasinę bendrystę skatinančius renginius, sudaryti galimybę policijos kapelionui vykdyti sielovados veiklas, 2021–2023 m.;

1.2. sudaryti sąlygas organizuoti psichologinės pagalbos užsiėmimus (depresijos grupes, priklausomybes turinčių asmenų šeimadienius), organizuoti psichologinės sveikatos, sveikos gyvensenos skatinimo renginius bei edukaciją, 2021–2023 m.

1.3. organizuoti kultūrinius, edukacinius, prevencinius, įsitraukimo į savanorystę ir socialinės integracijos veiklas renginius vidaus reikalų sistemos statutiniams pareigūnams (buvusiems pareigūnams) ir darbuotojams, jų šeimų nariams bei plačiajai visuomenei, *pagal atskirą planą*, 2021–2023 m.;

1.4. sudaryti galimybę norintiems savanoriauti Centro organizuojamose integracijos veiklose, skirtose socialinę atskirtį patiriantiems asmenims bei Centro plačiajai visuomenei organizuojamų, kultūrinių, prevencinių renginių metu.

1.5. pagal pateiktas paraiškas teikti aptarnavimo ir renginių organizavimo paslaugas Vidaus reikalų ministerijai ir vidaus reikalų ministro valdymo srityse veikiančioms įstaigoms organizuojant seminarus, konferencijas, konkursus, kitus edukacinius, kvalifikacijos kėlimo ir kompetencijų ugdymo renginius, 2021–2023 m.;

1.6. rengti ir teikti paraiškas įvairiems fondams, telkiant finansavimą veikloms vykdyti, 2021–2023 m.

2. Sudaryti tinkamas sąlygas nevyriausybinėms organizacijoms ir verslo subjektams organizuoti edukacinius, kultūrinius, socialinius ir kitus renginius, mažinančius socialinę atskirtį, nusikalstamumą, smurtą artimoje aplinkoje:

2.1. t e i k t i pagal kompetenciją aptarnavimo paslaugas Centro patalpose veiklas vykdančioms nevyriausybinėms organizacijoms ir verslo subjektams, organizuojantiems edukacinius, kultūrinius, socialinius ir kitus renginius, 2021–2023 m.;

2.2. t e i k t i aptarnavimo paslaugas ir (arba) kartu organizuoti Centro patalpose veikiančių psichologinės pagalbos, savanorystės skatinimo, imigrantų padėties gerinimo ir kitus klubus, grupes, draugijas, savanorystės veiklas, 2021–2023 m;

2.3. v y s t y t i daugiakalbę (lietuvių, anglų, rusų, arabų ir farsi kalbomis) elektroninę platformą www.livelithuania.net, skirtą gyvenančių Lietuvoje imigrantų sociokultūrinei integracijai. (tęstinis projektas „Tautų kiemo platforma“ dalinai finansuojamas Federalinės Vokietijos užsienio reikalų ministerijos fondo), 2021 m. I–IV ketv.;

2.4. s u r e n g t i pastato rekonstrukcijos architektūrinį konkursą (su techninio projekto viešuoju pirkimu), 2021 m. II ketv.;

2.5. p a r e n g t i techninį ir paveldo tvarkybos darbų projektą ir projekto ekspertizę, 2021 m. IV ketv. – 2022 m. II ketv.;

2.6. s u r e n g t i rangos ir tvarkybos darbų bei techninės priežiūros viešuosius pirkimus, 2022 m. III–IV ketv. – 2023 m. II ketv.;

2.7. į g y v e n d i n t i rangos ir tvarkybos darbus, projekto vykdymo priežiūrą, 2023 m. II ketv. – 2024 m. IV ketv.;